
COMUNE DI CASTEL DI IUDICA
CITTA’ METROPOLITANA DI CATANIA

Determinazione n° 58 del 31/01/2020

Settore: I SETTORE - AFFARI GENERALI, SERVIZI DEMOGRAFICI, PUBBLICA 
ISTRUZIONE, SPORT, TURISMO E SPETTACOLO - SERVIZI SOCIALI
Ufficio proponente: I SETTORE - AFFARI GENERALI, SERVIZI DEMOGRAFICI, PUBBLICA 
ISTRUZIONE, SPORT, TURISMO E SPETTACOLO - SERVIZI SOCIALI

OGGETTO: SELEZIONE PUBBLICA, PER SOLI TITOLI CON PROVA PRATICA, PER 
LA COPERTURA, A TEMPO INDETERMINATO E FULL-TIME PER N. 36 ORE 
SETTIMANALI, DI N. 2 POSTI DI “OPERAIO GENERICO”, CATEGORIA “A” – 
POSIZIONE ECONOMICA “A/1” – DEL VIGENTE CCNL. APPROVAZIONE 
GRADUATORIA FINALE. 

IL RESPONSABILE DI SETTORE

PREMESSO CHE:
- con determinazione n. 907 del 29/11/2019 è stato approvato l’avviso di selezione pubblica 

descritta in oggetto;
- il suddetto avviso è stato pubblicato sulla G.U.R.S. n. 13 del 29-11-2019 e all’Albo Pretorio 

on line e sul sito istituzionale – sezione Amministrazione Trasparenza dal 29-11-2019 al 29-
12-2019 e che il termine di scadenza entro il quale dovevano essere inviate le domande di 
partecipazione è scaduto il 29-12-2019 – Numero Reg. Albo Pretorio n. 1470 del 29-11-
2019; 

VISTA la deliberazione n. 8, adottata dalla G.M. nella seduta del 13/02/2018, avente ad oggetto: 
“Regolamento comunale per la disciplina dei concorsi e delle altre procedure di assunzione”;

PRESO ATTO  che all’Ufficio Protocollo dell’Ente sono pervenute n. 98 (novantotto) istanze di 
partecipazione alla selezione concorsuale descritta in oggetto;

PRESO ATTO CHE si è provveduto all’istruttoria e si sono verificati i requisiti di ammissione e le 
integrazioni prodotte dai candidati entro i termini previsti, giusto art. 10 del vigente “Regolamento 
comunale dei  concorsi  pubblici  per l’assunzione di personale” che così  recita: << (…) la fase  
istruttoria delle domande di ammissione al concorso pubblico e della relativa documentazione è  
effettuata dal capo settore Affari  Generali  – Risorse Umane, ai  soli  fini  dell’ammissione,  sulla  
scorta delle dichiarazioni rese e della documentazione presentata dal candidato>>;

RICHIAMATA, pertanto, la determinazione settoriale n. 27/2020, con la quale e’ stato approvato 
l’elenco dei n. 98(novantotto) candidati partecipanti ammessi alla “Selezione pubblica per soli titoli 
con prova pratica, per la copertura a tempo indeterminato e full-time per n. 36 ore settimanali, di n. 
2 (due)posti di “operaio generico”, categoria “A” – posizione economica  A/1 del vigente CCNL – 
comparto funzioni locali” e dei candidati partecipanti  non ammessi 0 (zero);

RICHIAMATO l’Avviso di selezione pubblica del 29.11.2019, in oggetto specificata, in particolare 

Pagina 1/3



l’art. 8 “Criteri formazione graduatoria” comma 2, che così recita: <<I titoli che concorrono alla  
formazione  della  graduatoria  di  merito  nei  concorsi  per  titoli  di  cui  all’art.  49  della  legge  
regionale 5 novembre 2004, n. 15, sono i titoli di studio, i titoli formativi e i servizi prestati in enti  
pubblici,  con punteggio  massimo attribuibile  pari  rispettivamente  a  20%,  30% e  50%,  con le  
attribuzioni specificate nel precitato D. P. R. S. >>;

RICHIAMATA,  pertanto,  la  determinazione  settoriale  n.  43/2020,  relativa  alla  valutazione  dei 
titoli,  di  cui  all’art.  49  della  legge  regionale  5  novembre  2004,  n.  15,  dei  n.  98  (novantotto) 
candidati partecipanti ammessi alla Selezione pubblica in oggetto.

RICHIAMATA  la  determinazione  settoriale  n.  37/2020,  relativa  alla  nomina  di  una  nuova 
Commissione, ai sensi dell’art. 33 del predetto regolamento, ai fini di valutare la prova pratica degli 
aspiranti alla selezione pubblica descritta in oggetto, redigendo a tal proposito un dettagliato verbale 
dal quale deve risultare, adeguatamente motivato, il giudizio espresso di idoneità o di non idoneità; 

PRESO ATTO dei  verbali  della Commissione esaminatrice –  trasmessi dal Presidente con note 
prot. n. 1048 del 30.01.2020 e nota prot. n. 1156 del 31.01.2020; 

RICHIAMATO l’Avviso di selezione pubblica del 29.11.2019, in oggetto specificata, in particolare 
l’art. 11, il quale recita: <<1. Il Capo Settore dell’ufficio personale provvede all’approvazione delle  
operazioni  concorsuali  sulla  base  dei  verbali  trasmessi  dalla  Commissione  esaminatrice  della  
prova pratica. 2. La graduatoria di cui al precedente comma è pubblicata all’Albo pretorio on line  
per quindici giorni consecutivi>>.

RITENUTO, per quanto sopra, di dover procedere, ai sensi del vigente regolamento comunale dei 
concorsi, all’approvazione delle operazioni concorsuali della selezione pubblica, per soli titoli con 
prova pratica, come in oggetto specificata.
 
DATO  ATTO  CHE relativamente  al  presente  provvedimento,  ai  sensi  dell’Art.6  bis  legge 
241/1990, non sussistono nei confronti del responsabile di settore situazioni di conflitto di interesse, 
neanche potenziale; e di non trovarsi in alcuna situazione di incompatibilita’ prevista dal D. Lgs n. 
39/2013.

VISTI: 
il  D.  Lgs  n.  33/2013  -  Riordino  della  disciplina  riguardante  gli  obblighi  di  pubblicità, 

trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni e ss. mm. ii.;
la  deliberazione  di  C.  C.  n.  20  del  23.05.2019,  esecutiva,  relativa  all’approvazione  del 

Bilancio di previsione finanziaria 2019/2021;
la legge 15/5/1997, n. 127; 
la legge regionale n. 23/98;  
il  D.Lgs n.  196/2003 e il  Regolamento U.E.  2016/679 in materia  di  protezione dei  dati 

personali;
il D. Leg.vo 267/2000 e ss.mm.ii; 
il D. Leg.vo 165/2001 e ss. mm. ii.;
il D. Leg.vo 118/2011 e ss. mm. ii; 
lo Statuto comunale vigente;
il vigente regolamento comunale dei servizi e degli uffici.

 
PRESO  ATTO  del  Provvedimento  Sindacale,  n.  47  del  31/12/2019  (integrato  e  parzialmente 
modificato con i successivi atti Sindacali n. 1/2020 e n. 5/2020), relativo alla propria nomina a Capo 
1° Settore “Affari Generali-Segreteria, Personale-Servizi Demografici -Pubblica Istruzione-Sport, 
Turismo e Spettacolo-Servizi Sociali”;

ATTESA la propria funzione ai sensi dell’art. 107 del D. lgs n. 267/2000;

Pagina 2/3



DETERMINA

1) prendere atto della premessa, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente prov­
vedimento;

2) prendere altresì atto  dei  verbali  della Commissione esaminatrice – trasmessi  dal Presiden­
te con note  prot. n. 1048 del 30.01.2020 e nota prot. n. 1156 del 31.01.2020;

3) prendere, infine, atto del verbale n. 3 del 29/01/2020, da parte della Commissione esamina­
trice, trasmesso  dal Presidente con nota prot. n. 1048/2020,  concernente l’espletamento 
della prova pratica, effettuata dai n. 2 candidati utilmente collocati nelle prime due posizioni 
della graduatoria, sigg. ri Mazzurco Salvatore e Rizzo Angelo,   e del relativo esito: IDO­
NEI;

4) approvare, ai sensi del vigente regolamento comunale dei concorsi, la graduatoria finale dei 
n. 98 candidati, ammessi con provvedimento settoriale n. 27/2020, che, allegata al presente 
atto, ne costituisce parte integrante e sostanziale;

5) Pubblicare il presente atto all’albo Pretorio on line dell’Ente nonché nella sezione Ammini­
strazione Trasparente del sito istituzionale dell’Ente;

6) Dare atto che in relazione al presente provvedimento non sussistono in capo al responsabile 
di settore cause di conflitto d’interessi, anche potenziale, di cui all’art. 6 bis della legge n. 
241/90 e ss.mm.ii. e di non trovarsi in alcuna situazione di incompatibilita’ prevista dal D. 
Lgs n. 39/2013;

7) Dare, altresì, atto che il presente provvedimento è privo di rilevanza contabile.

Castel di Iudica,  31/01/2020 Il Responsabile di Settore
torcetta filippa daniela / ArubaPEC S.p.A.

Pagina 3/3


	Settore: I SETTORE - AFFARI GENERALI, SERVIZI DEMOGRAFICI, PUBBLICA ISTRUZIONE, SPORT, TURISMO E SPETTACOLO - SERVIZI SOCIALI
	Ufficio proponente: I SETTORE - AFFARI GENERALI, SERVIZI DEMOGRAFICI, PUBBLICA ISTRUZIONE, SPORT, TURISMO E SPETTACOLO - SERVIZI SOCIALI
	DETERMINA

